
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE  HEJTMÁNKOVICE  

Č.10/13/Z10  
 

Den konání:    25. 11. 2013 

 

Místo konání:           Zasedací místnost OÚ v Hejtmánkovicích 

 

Čas konání:               Od 17:15 do 18:50 hodin. 

 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Ing. Brouček Jan, Seidlová Dana, 

Pol Josef, Vlastimil Sluka, Jiří Leier, Hrdá Petra, Rak 

Jiří, MUDr. Stříbrná Radka, Baše Jan Mgr. Bašová 

Kamila.   

Omluveni členové ZO:   

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: JUDr. Vít Šulc, Josef Schovánek   

Průběh jednání:  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:15 hodin starostou obce 

panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 11 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo 

bylo usnášeníschopné. Pan starosta seznámil přítomné s návrhem programu jednání.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č. 09/13/Z09 ze dne 29. 10. 2013. 

4) Projednání prodeje cesty p.č. 1670. 

5) Různé 

6) Diskuse. 

   7) Závěr.    

PRO: 11  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy schválili program jednání. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Dana Seidlová a pan Josef Pol.   

PRO: 11  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 11 hlasy. 

3. Projednání zápisu ZO č. 09/13/Z09 ze dne 29.10. 2013. 

PRO:11           PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy schválili zápis ZO č. 09/13/Z09.  

 

4.1.ZO projednali záměr č. 08/2013 obce Hejtmánkovice, předmětem záměru je prodej 

obecního pozemku p.č. 1675 o výměře 85 m2. 

PRO:11           PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy schválili záměr č. 08/2013.  

 

4.2. ZO projednali prodej pozemku p.č. 1675 o výměře 85 m
2
 za 10,- Kč/m

2 
manželům 

Zdeňce a Petru Hruškovým. Kupující navíc uhradí podíl na geometrickém plánu ve výši 

2000,- Kč. 

PRO:11           PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili prodej pozemku p.č. 1675 o výměře 85 m
2
 za 10,- Kč/m

2 

manželům Zdeňce a Petru Hruškovým. Kupující navíc uhradí podíl na geometrickém plánu 

ve výši 2000,- Kč. 



 2 

 

5. Různé. 

5.1. ZO projednali cenovou nabídku ve výši 7870,- Kč včetně  DPH vypracovanou fa 

Geospol, s.r.o., Dobruška. Firma by provedla geom. plán na cestu, rozdělení pozemků, 

oddělení parcel, stabilizaci hranic mezníkem dle skutečnosti ve Fitzabachu pro zanesení 

pozemku - cesty do KN.    

PRO: 11 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili cenovou nabídku ve výši 7870,- Kč včetně DPH vypracovanou fa 

Geospol, s.r.o., Dobruška. 

 

5.2.  ZO byli seznámeni s výsledkem výběru společnosti - EU centrum a.s., Praha, která 

vypracuje a podá žádost o dotaci na zateplení MŠ Hejtmánkovice. ZO projednali uzavření 

smlouvy s EU centrum a.s., Praha. Z případně získané dotace nelze hradit výdaje na opravu 

střechy MŠ Hejtmánkovice. 

PRO: 11 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy schválili uzavření smlouvy s EU centrum a.s., Praha, fa vypracuje a podá 

žádost o dotaci na zateplení MŠ Hejtmánkovice. 

 

5.3. ZO projednali podání žádosti o dotaci z dotačního programu číslo 14POV04-Snížení 

zadluženosti obcí a DSO. Dotace je určena na financování úroků z úvěru poskytnutého KB 

a.s. na vybudování objektu technické infrastruktury – Splaškové kanalizace 

Hejtmánkovice. Obec by se podílela spoluúčastí na dotaci polovinou částky, to znamená, že 

obec může získat dotaci v možné výši 75000,- Kč. 

PRO: 11 PROTI:0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 odsouhlasili podání žádosti o dotaci z dotačního programu číslo 14POV04-Snížení 

zadluženosti obcí a DSO. 

 

5.4. ZO byly paní účetní podány vysvětlující informace  k rozpočtovému opatření č. 9. 

k 30.11.2013.  

PRO: 11 PROTI:0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili rozpočtové opatření č. 9 k 30.11.2013. 

 

5.5. ZO byli seznámeni s výsledkem auditu, který proběhl dne 21.11.2013 na OÚ pod 

vedením kontrolora pana Jaroslava Meliše z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

Dílčím přezkoumáním nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky, byly zjištěny méně 

závažné chyby. 

ZO vzali na vědomí. 

 

5.6.  ZO byla předložena opatření k nápravě chyb zjištěných z dílčího přezkoumání Obce 

Hejtmánkovice ze dne 21.11.2013   

PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili opatření k nápravě chyb zjištěných z dílčího přezkoumání Obce 

Hejtmánkovice ze dne 21.11.2013.   

  

5.7. ZO revokuje Usnesení (č. 04/13/Z04) schválení účetní závěrky MŠ za r. 2012.  

V Usnesení č. 04/13/Z04, bod 6. i) bylo zapsáno, „že se projednal hospodářský výsledek za 

r. 2012“ což je špatná formulace. Proto se toto Usnesení revokuje a ZO schvaluje účetní 

závěrku MŠ za r. 2012 a převod kladného hospodářského výsledku za rok 2012 ve výši 

14885,33 Kč podle ustanovení § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, do rezervního fondu. 

PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili revokaci Usnesení č. 04/13/Z04. 

 

5.8. Pan starosta informoval ZO, že obec vybrala Regional Development Agency  



 3 

z Rychnova n. Kněžnou na poradenskou činnost. Již v minulosti probíhala spolupráce 

s danou společností ke spokojenosti obce.  

PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili, že společnost RDA Rychnov n. K. bude pro obec Hejtmánkovice 

provádět poradenskou činnost. 

 

5.9. ZO byli seznámeni, že Obci Hejtmánkovice byla poskytnuta od Státního zemědělského 

intervenčního fondu dotace  ve výši 8137,40 Kč na meliorační a zpevňující dřeviny.  

ZO vzali na vědomí 

 

5.10. Obec Hejtmánkovice se zapojila do projektu „Regenerace zeleně v obcích DSO 

Broumovsko“. ZO projednali smlouvu o umožnění realizace opatření.  

PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili uzavření smlouvy a pověřili starostu podepsáním smlouvy. 

 

5.11. ZO projednali žádost o finanční podporu Nadačního fondu Hospital Broumov. 

PRO: 0 PROTI: 11   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy zamítli poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Hospital Broumov. 

 

5.12. ZO byli informování, že v měsíci listopadu auditor Ing. Nejezchleb poskytl obci 

ekonomické  poradenství se zaměřením na hospodářskou činnost obce – bude nutné zajistit 

koncesi na dopravu a činnost MŠ – zajistit ŽL.   

ZO vzali na vědomí. 

 

5.13. Rozpočtové provizorium 

Do doby schválení rozpočtu na rok 2014 se bude obec řídit rozpočtovým provizoriem. 

V období rozpočtového provizoria bude obec hradit pouze nutné výdaje, tak, aby byl 

zabezpečen bezproblémový chod OÚ a obce.  

PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili rozpočtové provizorium. 

 

6. Diskuze  

 Pan Baše navrhl finanční odměnu, těm kteří ve svém volnu pomáhali připravit 

účetní doklady pro Policii ČR.  

 Pan Baše žádal o vyčištění příkopu, který je zanešený a neodvádí vodu, voda tím 

pádem stojí i na jeho pozemku a podmáčí zahradu. 

 Pan Rak vznesl návrh na vylepšení osvětlení na chodbě  OÚ, byl pověřen 

zajištěním. 

 ZO budou předány soupisy k řádné inventarizaci majetku a závazků.  

 Pan Šulc vznesl žádost o vyčištění příkopu u č. p. 15. 

 Pan Brouček požádal o zrušení správního poplatku za překopání obecní cesty. 

Žádosti nebylo vyhověno. Důvodem je dodržení zákona č. 500/2004 Správní řád, 

kde je na zvláštní užívání komunikací poplatek taxativně stanoven. Obci nepřísluší 

rozhodnutí o výši poplatku. 

 

7. Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18:50 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 11. 2013            

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 



 4 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

………………..................  …………………………….. 

                             Dana Seidlová    Josef Pol 

 

 

 

 

…………………………..  …………………………….. 

Starosta obce          Místostarosta obce 

                            Václav Harasevič                                     Jiří Rak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

USNESENÍ č.10/13/Z10 z  jednání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice 

    konaného dne 25. 11. 2013 

ZO volí: 

 Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi a 11 hlasy schváleni paní Dana Seidlová a 

pan Josef Pol. 

ZO schvaluje: 

1.Program zasedání. 

2.Volbu ověřovatelů zápisu. 

3.Zápis ZO č.09/13/Z09 ze dne 29. 10. 2013. 

 4.1. Záměr č. 08/2013 obce Hejtmánkovice, předmětem záměru je prodej obecního 

 pozemku p.č. 1675 o výměře 85 m
2
. 

 4.2. Prodej obecního  pozemku p.č. 1675 o výměře 85 m
2  

za 10,- Kč/m
2
 manželům 

 Zdeňce a Petru Hruškovým, kupující navíc uhradí podíl na geom. plánu ve výši 

 2000,- Kč.  

 5.1.Cenovou nabídku ve výši 7870,- Kč včetně DPH vypracovanou fa Geospol, 

 s.r.o., Dobruška. Fa zajistí geom. plán na cestu, rozdělení pozemků, oddělení parcel, 

 stabilizaci hranic mezníkem dle skutečnosti ve Fitzbachu pro zanesení pozemku  – 

 cesty do KN.  

 5.2. Uzavření smlouvy s EU centrum a.s., Praha, fa vypracuje a podá žádost o 

 dotaci na zateplení MŠ Hejtmánkovice. 

 5.3. Podání žádosti o dotaci z dotačního programu číslo 14POV04 - Snížení 

 zadluženosti obcí a DSO. Dotace je určena na financování úroků z úvěru 

 poskytnutého KB a.s. na vybudování objektu technické infrastruktury – Splaškové 

 kanalizace Hejtmánkovice. 

 5.4. Rozpočtové opatření č. 9 k 30.11.2013. 

 5.6.Opatření k nápravě chyb zjištěných z dílčího přezkoumání Obce Hejtmánkovice 

 ze dne 21.11.2013.   

 5.7. Revokaci Usnesení (č. 04/13/Z04) schválení účetní závěrky MŠ za r. 2012.  

 V Usnesení č. 04/13/Z04, bod 6. i) bylo zapsáno, že se projednal hospodářský 

 výsledek za r. 2012. Proto se toto Usnesení revokuje a ZO schvaluje účetní závěrku 

 MŠ za r. 2012 a převod kladného hospodářského výsledku za rok 2012 ve výši 

 14885,33 Kč podle ustanovení § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

 pravidlech, územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, do rezervního fondu. 

 5.8. Společnost RDA Rychnov n. K. bude pro obec Hejtmánkovice provádět 

 poradenskou činnost. 

 5.10.Uzavření Smlouvy o umožnění realizace opatření a pověřili starostu 

 podepsáním smlouvy. 

 5.13.Rozpočtové provizorium. Do doby schválení rozpočtu na rok 2014 se bude 

 obec řídit rozpočtovým provizoriem. V období rozpočtového provizoria bude obec 

 hradit pouze nutné výdaje, tak, aby byl zabezpečen bezproblémový chod OÚ a 

 obce.  

 ZO zamítá: 

5.11.Poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Hospital Broumov.  

ZO bere na vědomí: 

5.5.Výsledek auditu, který proběhl dne 21.11.2013 na OÚ pod vedením kontrolora 

pana Jaroslava Meliše z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 5.9. Poskytnutí dotace od Státního zemědělského intervenčního fondu ve výši 

 8137,40 Kč na meliorační a zpevňující dřeviny.  

 5.12. Auditor Ing. Nejezchleb poskytl obci ekonomické poradenství se zaměřením 

 na hospodářskou činnost obce a činnost MŠ.   

 

…………………………..   

                       Starosta obce    

                 Václav Harasevič   


